
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Oggetto: “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEL COMUNE 

DI FOLIGNANO (AP) – ANNI 2017-2022 SUDDIVISO NEI SEGUENTI 8 LOTTI  

Descrizione Polizza 
Importo 
lordo an-
nuo (€.) 

Importo lor-
do periodo  
31/12/2016/ 
31/12/2022 

(€.)  

Importo 
comprensivo 
di eventuale 

proroga 
Semestrale 

(€.) 

CIG 

All Risks Patrimonio 10.000,00 60.000,00 65.000,00 6832259E79 
RCT/RCO 40.000,00 240.000,00 260.000,00 68322620F7 
Infortuni cumulativa 1.600,00 9.600,00 10.400,00 6832267516 
RCA/ARD Libro matri-
cola 10.000,00 60.000,00 65.000,00 6832275BAE 

Auto Rischi Diversi 
Amm.ri e Dip.ti 2.000,00 12.000,00 13.000,00 6832278E27 

Tutela legale 10.000,00 60.000,00 65.000,00 68329042C2 
RC Patrimoniale 4.500,00 27.000,00 29.250,00 683290753B 
All risks opere d'arte 500,00 3.000,00 3.250,00 6832911887 

TOTALE 78.600,00 471.600,00 510.900,00  

Il giorno 24 novembre 2016, alle ore 10.00, presso la sede della Provincia di Fermo si è 

proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13 del giorno 23/11/2016, 

per le valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali delle 

seguenti ditte partecipanti alla procedura in oggetto: 
1 GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI Per il lotto 2  
2 UnipolSai Assicurazioni spa Per i lotti 3-4-5-8 
3 Generali Italia Spa Per il lotto 3 
4 Lloyd’s - Sindacato Tokiomarine Kiln Per il lotto 2 
5 AIG Europe Limited Per i lotti 2-7 
6 Lloyd’s - Sindacato QBE Per il lotto 2 
7 Allianz spa Per i lotti 1 e 2 

All’esito di dà atto che tutti i partecipanti sono ammessi alla successiva fase di apertura del-

la Busta contenente l’offerta tecnica. Alle ore 11:00 si avvia l’apertura dei plichi contenenti 

i documenti costituenti l’offerta tecnica ed all’esito si dà atto che la documentazione allega-

ta è formalmente conforme a quanto prescritto dal § 16.1 del Disciplinare di Gara e pertanto 



 

tutte le predette partecipanti vengono ammesse alla fase della valutazione dell’Offerta Tec-

nica. 

Con determinazione n. 494 (RG n. 1119) del 23/11/2016 sono stati individuati i componenti: 

della Commissione giudicatrice dell’offerta tecnica. 

 Dott.ssa Arianna Marcelli- Responsabile del II settore ricomprente i servizi assicurati-

vi del Comune di Folignano; 

 Arch.Carlo Guaiani  - funzionario tecnico addetto al settore urbanistica del Comune di 

Folignano; 

 Rag. Giuseppe Gabriele Gaspari - istruttore amministrativo assegnato ai servizi assi-

curativi del Comune di Folignano; 

 Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e Contratti 

della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante. 

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

F.to Dott. Lucia Marinangeli 


